
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Delegación de funciones de la alcaldesa

Debiendo ausentarme del término municipal los días 2,
3 y 4 de julio del corriente, y en virtud de lo previsto en el
artículo 21.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de
las Bases del Régimen Local, asumirá las funciones pro-
pias de la Alcaldía en dichas fechas el primer teniente de
alcalde, don Isidoro Noriega Molleda.

Lo que se hace público, de acuerdo con el artículo 44
del Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por
RD 2.568/86.

Camargo, 29 de junio de 2004.–La alcaldesa, María
Jesús Calva Ruiz.
04/8487

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Decreto de delegación especial de la Alcaldía-Presi-
dencia.

La Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Castro
Urdiales ha dictado el decreto número 339/04 por el que
se otorga al concejal don Jaime Díez Muro  la delegación
especial de la Alcaldía para que autorice el matrimonio
civil que se cita a continuación, en aplicación de lo dis-
puesto en la Ley 35/1994, de 23 de diciembre, y la
Instrucción de la Dirección General de Registros y
Notariado de 26 de enero de 1995, sobre autorización del
matrimonio civil por los alcaldes y el artículo 23.4 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local:

Matrimonio civil de don Javier Ibarrola Altuna con doña
Francisca Crespo González el próximo 10 de julio de
2004.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 44 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico en las Entidades
Locales, aprobado por Real Decreto 2.568/1986, de 28 de
noviembre.

Lo que decreta y firma el Sr. Alcalde.
Castro-Urdiales, 6 de julio de 2004.–El alcalde,

Fernando Muguruza Galán.–El secretario, Cesar Sáinz
Alonso.
04/8606

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA,
ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Orden de 11 de junio de 2004, por la  que se convoca la
provisión, mediante el sistema de libre designación, del
puesto de trabajo número 8, Jefe de Gabinete de Prensa,
de la Consejería de Presidencia, Ordenación del Territorio
y Urbanismo, reservado a funcionarios de carrera.

Convocatoria 2004/18.
Visto lo dispuesto en el capítulo III, del título III del Real

Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración del Estado y de Provisión de Puestos
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, de aplica-
ción supletoria al ámbito de la Comunidad Autónoma de

Cantabria, y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 44
de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de Marzo, de
Función Pública.

Cumplidos los trámites previstos en la Ley 9/1987, de 17
de junio, de Órganos de Representación, Determinación
de las Condiciones de Trabajo y Participación del Personal
al Servicio de las Administraciones Públicas, modificada
por la Ley 7/1990, de 19 de Julio, sobre negociación colec-
tiva y participación en la determinación de las condiciones
de trabajo de los empleados públicos.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.2.N)
de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de
Función Pública 

DISPONGO
Convocar la provisión, por el sistema de libre designa-

ción, del puesto de trabajo que se relaciona en el Anexo I,
con arreglo a las siguientes 

BASES
PRIMERA.- Podrán tomar parte en este procedimiento

los funcionarios de carrera de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria o de cualesquiera
otras Administraciones Públicas, que reúnan los requisitos
establecidos para el desempeño del puesto de trabajo
objeto de esta convocatoria.

SEGUNDA.- Las solicitudes, dirigidas al Consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, se
presentarán ajustadas al modelo que figura como Anexo
II, en los Registros General, Auxiliares o Delegados de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
de acuerdo con el Decreto 140/1999, de 16 de diciembre,
o serán enviadas por cualquiera de los procedimientos
que establece el artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en el
plazo de quince (15) días hábiles contados desde el
siguiente a la publicación de esta convocatoria, ya sea en
el BOC o en el BOE.

TERCERA.- Junto con la solicitud, los aspirantes acom-
pañarán su currículum vitae, en el que consten títulos aca-
démicos, años de servicio, puestos de trabajo desempe-
ñados y otros méritos que deseen poner de manifiesto.
Asimismo, harán constar detalladamente las característi-
cas del puesto que vinieran desempeñando. Los méritos
alegados por los concursantes que no consten en sus
expedientes deberán ser acreditados mediante documen-
tos originales o compulsados.

CUARTA.- Se podrá convocar, si se estimara conve-
niente, a los aspirantes para la celebración de entrevistas
personales que permitan deducir sus aptitudes para el
desempeño del puesto de trabajo solicitado.

QUINTA.- Los nombramientos de Libre Designación
requerirán el informe previo del titular del centro, orga-
nismo o unidad a la que figure adscrito el puesto convo-
cado. Si fueran a recaer en un funcionario destinado en
otro centro o unidad, requerirán el informe previo del titular
del mismo. De no emitirse en el plazo de quince días natu-
rales se considerará favorable.

SEXTA.- La presente Convocatoria se resolverá
mediante Resolución del Excelentísimo Señor Presidente
o consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y
Urbanismo, que será publicada en el BOC, en el plazo
máximo de un mes contado desde la finalización del plazo
de presentación de solicitudes, que podrá ser prorrogado
hasta un mes más. Dicha Resolución se podrá consultar
en la dirección de internet del Gobierno de Cantabria:
http:// www.cantabria.es. No podrá declararse desierto el
puesto convocado por este sistema, salvo excepción moti-
vada, cuando los participantes reúnan los requisitos indis-
pensables para su desempeño.

SÉPTIMA.- El plazo de toma de posesión del nuevo
destino obtenido será de tres días hábiles si radica en la
misma localidad, o de un mes si radica en localidad dis-
tinta o si se trata de reingreso al servicio activo.

BOC - Número 138 Jueves, 15 de julio de 2004 Página 7411


